
UCHWAŁA NR XXVII/1/2017
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1,2,3, 5 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala 
się, co następuje:

§ 1.  Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych, a także granice obwodów publicznych szkół 
podstawowych, mających siedzibę na obszarze Gminy Pruszcz Gdański, prowadzonych 
przez Gminę Pruszcz Gdański na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały,

2) plan sieci publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych, a także granice obwodów publicznych gimnazjów
i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów, mających siedzibę na obszarze Gminy 
Pruszcz Gdański, prowadzonych przez Gminę Pruszcz Gdański na okres od dnia 1 września 
2017 r.
do dnia 31 sierpnia 2019 r. zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały,

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Pruszcz Gdański, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Pruszcz Gdański od dnia 1 września 2019 r. 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 2. 1. Określa się warunki włączenia/ przekształcenia dotychczasowych 
publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pruszcz Gdański. 

2. Publiczne Gimnazjum im. prof. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Przejazdowie przekształca
się w ośmioletnią Szkołę Podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Przejazdowie,

2) siedziba szkoły: Przejazdowo, ul. Jesionowa 8, 83-021 Wiślina,

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły określa się na dzień 1 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie:  2018/2019.

3. Publiczne Gimnazjum w Łęgowie, wchodzące w skład Zespołu Szkół w Łęgowie:

1) staje się ośmioletnią szkołą podstawową,

2) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Grudnia`70,

3) siedziba szkoły: Łęgowo, ul. Szkolna 9, 83-031 Łęgowo,

4) dzień rozpoczęcia działalności szkoły określa się na dzień 1 września 2017 r.,

5) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie:  2017/2018.

4. Publiczne Gimnazjum im. Karola Wojtyły w Rotmance, wchodzące w skład Zespołu Szkół 
w Rotmance:

1) staje się ośmioletnią szkołą podstawową,

Uchwalony Strona 1



2) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Karola Wojtyły,

3) siedziba szkoły: Rotmanka, Al. Piłsudskiego 37, 83-010 Straszyn,

4) dzień rozpoczęcia działalności szkoły określa się na dzień 1 września 2017 r.,

5) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie:  2017/2018.

5. Publiczne Gimnazjum w Straszynie, wchodzące w skład Zespołu Szkół w Straszynie:

1) staje się ośmioletnią szkołą podstawową,

2) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Ignacego Krasickiego,

3) siedziba szkoły: Straszyn, ul. Starogardzka 48, 83-010 Straszyn,

4) dzień rozpoczęcia działalności szkoły określa się na dzień 1 września 2017 r.,

5) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie:  2017/2018.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/1/2017

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 14 lutego 2017 r.

                                      Granice obwodu szkoły na:
Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych Rok szkolny 2017/2018 Rok szkolny 2018/2019
1. Szkoła Podstawowa 

im. Romualda Traugutta
w Wojanowie

Wojanowo
ul. Parkowa 4
83-000 Pruszcz Gdański

·Będzieszyn
·Jagatowo
·Malentyn
·Rekcin
·Świńcz
·Wojanowo
·Żukczyn
·Żuławka

·Będzieszyn
·Jagatowo
·Malentyn
·Rekcin
·Świńcz
·Wojanowo
·Żukczyn
·Żuławka

2. Szkoła Podstawowa 
im. Danuty Siedzikówny „Inki”
w Wiślinie 

ul. Mostowa 5
83-021 Wiślina

·Bystra, ul. Jesionowa
·Dziewięć Włók
·Krępiec
·Lędowo
·Mokry Dwór
·Weselno
·Wiślina
·Radunica
·Rokitnica
·Roszkowo

·Bystra, ul. Jesionowa
·Dziewięć Włók
·Krępiec
·Lędowo
·Mokry Dwór
·Weselno
·Wiślina
·Radunica
·Rokitnica
·Roszkowo

3. Szkoła Podstawowa 
im. Jana Brzechwy
w Borkowie 

Borkowo
ul. Akacjowa 2
80-180 Gdańsk

·Borkowo ·Borkowo

4. Szkoła Podstawowa 
im. Orła Białego 
w Wiślince  

ul. Szkolna 10
83-011 Wiślinka

Klasy I – III
·Bogatka
·Bystra, ulice: Długa, Gdańska, 
Krótka, Ogrodowa, Polna, 
Spacerowa
·Przejazdowo
·Wiślinka

·Bogatka
·Wiślinka

Uchwalony Strona 1



 Klasy IV – VII
·Bogatka
·Wiślinka

5. Szkoła Podstawowa 
im. Bohaterów Grudnia 70 
w Łęgowie 

ul. Szkolna 9
83-031 Łęgowo

·Cieplewo
·Łęgowo
·Rusocin

·Cieplewo
·Łęgowo
·Rusocin

6. Szkoła Podstawowa 
im. Karola Wojtyły 
w Rotmance 

Rotmanka
Al. Piłsudskiego 37
83-010 Straszyn

·Rotmanka
·Borzęcin  
·Juszkowo, ulice: Konwaliowa, 
Sasankowa   

·Rotmanka
·Borzęcin  
·Juszkowo, ulice: Konwaliowa, 
Sasankowa   

7. Szkoła Podstawowa 
im. Ignacego Krasickiego
w Straszynie 

ul. Starogardzka 48
83-010 Straszyn

·Arciszewo
·Borzęcin
·Goszyn
·Juszkowo, bez ulic: Konwaliowej, 
Sasankowej  
·Straszyn
·Żuława

·Arciszewo
·Borzęcin
·Goszyn
·Juszkowo, bez ulic: Konwaliowej, 
Sasankowej  
·Straszyn
·Żuława
·

8. Szkoła Podstawowa
w Przejazdowie

Przejazdowo
ul. Jesionowa 8
83-021 Wiślina

Klasy IV – VII
·Bystra, ulice: Długa, Gdańska, 
Krótka, Ogrodowa, Polna, 
Spacerowa
·Przejazdowo
Kształcenie w klasie pierwszej 
rozpocznie się 1 września 2018 r.

·Bystra, ulice: Długa, Gdańska, 
Krótka, Ogrodowa, Polna, 
Spacerowa
·Przejazdowo

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/1/2017

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 14 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Pruszcz Gdański, a także granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów  od 

dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

                                      Granice obwodu szkoły na:Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych
Rok szkolny 2017/2018 Rok szkolny 2018/2019

1. Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum 
w Łęgowie 
prowadzone 
w Szkole Podstawowej 
im. Bohaterów Grudnia 70 
w Łęgowie

ul. Szkolna 9
83-031 Łęgowo

Klasy dotychczasowego Publicznego 
Gimnazjum
·Będzieszyn
·Cieplewo
·Jagatowo
·Łęgowo
·Malentyn
·Rekcin
·Rusocin
·Świncz
·Wojanowo
·Żukczyn
·Żuławka

Klasy dotychczasowego Publicznego 
Gimnazjum
·Będzieszyn
·Cieplewo
·Jagatowo
·Łęgowo
·Malentyn
·Rekcin
·Rusocin
·Świncz
·Wojanowo
·Żukczyn
·Żuławka

2. Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum 
w Rotmance 
prowadzone 
w Szkole Podstawowej 
im. Karola Wojtyły 
w Rotmance 

Rotmanka
Al. Piłsudskiego 37
83-010 Straszyn

Klasy dotychczasowego Publicznego 
Gimnazjum
·Borzęcin
·Juszkowo ulice: Konwaliowa, 
Sasankowa 
·Rotmanka

Klasy dotychczasowego Publicznego 
Gimnazjum
·Borzęcin
·Juszkowo ulice: Konwaliowa, 
Sasankowa
·Rotmanka

3. Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum 
w Straszynie 
prowadzone 

ul. Starogardzka 48
83-010 Straszyn

Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum
·Arciszewo
·Borkowo

Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum
·Arciszewo
·Borkowo

Uchwalony Strona 1



w Szkole Podstawowej 
im. Ignacego Krasickiego
w Straszynie

·Goszyn
·Straszyn
·Żuława
·Juszkowo bez ulic: Konwaliowej, 
Sasankowej

·Goszyn
·Straszyn
·Żuława
·Juszkowo bez ulic: Konwaliowej, 
Sasankowej

4. Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum 
im. prof. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego 
prowadzone 
w Szkole Podstawowej 
w Przejazdowie

Przejazdowo
ul. Jesionowa 8
83-021 Wiślina

Klasy dotychczasowego  
Publicznego Gimnazjum
·Bogatka
·Bystra PGR
·Bystra wieś
·Dziewięć Włók 
·Krępiec
·Lędowo
·Mokry Dwór
·Przejazdowo
·Radunica
·Rokitnica
·Roszkowo
·Weselno
·Wiślina
·Wiślinka

Klasy dotychczasowego  
Publicznego Gimnazjum
·Bogatka
·Bystra PGR
·Bystra wieś
·Dziewięć Włók 
·Krępiec
·Lędowo
·Mokry Dwór
·Przejazdowo
·Radunica
·Rokitnica
·Roszkowo
·Weselno
·Wiślina
·Wiślinka

 

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/1/2017

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 14 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pruszcz Gdański,
a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Pruszcz Gdański od dnia 1 września 

2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa im. Romualda Traugutta w Wojanowie Wojanowo
ul. Parkowa 4
83-000 Pruszcz Gdański

·Będzieszyn
·Jagatowo
·Malentyn
·Rekcin
·Świńcz
·Wojanowo
·Żukczyn
·Żuławka

2. Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Wiślinie ul. Mostowa 5
83-021 Wiślina

·Bystra, ul. Jesionowa
·Dziewięć Włók
·Krępiec
·Lędowo
·Mokry Dwór
·Weselno
·Wiślina
·Radunica
·Rokitnica
·Roszkowo

3. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Borkowie Borkowo
ul. Akacjowa 2
80-180 Gdańsk

·Borkowo

4. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Wiślince ul. Szkolna 10 ·Bogatka

Uchwalony Strona 1



83-011 Wiślinka ·Wiślinka
5. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Grudnia 70 w Łęgowie ul. Szkolna 9

83-031 Łęgowo
·Cieplewo
·Łęgowo
·Rusocin

6. Szkoła Podstawowa im. Karola Wojtyły w Rotmance Rotmanka
Al. Piłsudskiego 37
83-010 Straszyn

·Rotmanka
·Borzęcin  
·Juszkowo, ulice: Konwaliowa, 
Sasankowa   

7. Szkoła Podstawowa im. Ignacego Krasickiego w Straszynie ul. Starogardzka 48
83-010 Straszyn

·Arciszewo
·Borzęcin
·Goszyn
·Juszkowo, bez ulic: 
Konwaliowej, Sasankowej  
·Straszyn
·Żuława

8. Szkoła Podstawowa w Przejazdowie Przejazdowo
ul. Jesionowa 8
83-021 Wiślina

·Bystra, ulice: Długa, Gdańska, 
Krótka, Ogrodowa, Polna, 
Spacerowa
·Przejazdowo

 

 

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego  ustawą   - Prawo oświatowe. W uchwale, określa się:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice
obwodów publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę
na obszarze gminy, z zastrzeżeniem ustawy - Prawo oświatowe, prowadzonych przez gminę,
a także przez inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

2) plan sieci prowadzonych przez gminę publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, liceach ogólnokształcących,
technikach i branżowych szkołach I stopnia, oraz granice obwodów dotychczasowych
publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów, z wyjątkiem specjalnych, mających
siedzibę na obszarze gminy, z zastrzeżeniem  art. 88 ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe,
prowadzonych przez gminę, a także przez inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r.
do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

3) warunki przekształcenia dotychczasowych gimnazjów w ośmioletnie szkoły podstawowe,
prowadzonych przez gminę, w tym:

a) dzień rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią szkołę podstawową, określony zgodnie
z art. 129 ust. 2,

b) rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły
podstawowej;

4) warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich szkół
podstawowych, publicznych liceów ogólnokształcących, publicznych techników lub publicznych
branżowych szkół I stopnia, prowadzonych przez gminę, w tym:

a) dzień rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią szkołę podstawową, liceum
ogólnokształcące, technikum lub branżową szkołę I stopnia, określony zgodnie z art. 129 
ust. 2, 4 i 6,

b) rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły
podstawowej,

c) dzień zakończenia działalności gimnazjum, określony zgodnie z art. 129 ust. 16;

5) warunki przekształcenia dotychczasowych publicznych gimnazjów odpowiednio w publiczne
licea ogólnokształcące, publiczne technika lub publiczne branżowe szkoły I stopnia, prowadzone
przez gminę, w tym dzień rozpoczęcia działalności przez liceum ogólnokształcące, technikum
lub branżową szkołę I stopnia, określony zgodnie z art. 129 ust. 4 i 6;

6) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez
gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, z wyjątkiem
specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy, z zastrzeżeniem  art. 88 ust. 2 ustawy - Prawo
oświatowe oraz planu sieci publicznych gimnazjów dla dorosłych i klas dotychczasowych
publicznych gimnazjów dla dorosłych prowadzonych w szkołach podstawowych dla dorosłych
i publicznych liceach ogólnokształcących dla dorosłych, prowadzonych przez gminę, a także
przez inne organy, od dnia 1 września 2019 r.

Na terenie Gminy Pruszcz Gdański funkcjonują cztery samodzielne szkoły podstawowe
(w tym jedna w zespole szkolno- przedszkolnym). Zgodnie z art. 117 tej ustawy z dniem
1 września 2017 r. każda dotychczasowa 6-letnia szkoła podstawowa staje się 8 – letnią szkołą
podstawową.

Gmina Pruszcz Gdański jest organem prowadzącym dla trzech zespołów szkół, w skład

Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


których wchodzi jedna szkoła podstawowa i jedno gimnazjum. Zgodnie z art. 191 ust. 1 ustawy
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017 r. zespół
publicznych szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła
podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą podstawową.

Gimnazja zgodnie z art. 127 w/w ustawy będą likwidowane z mocy prawa poprzez
wygaszanie, przekształcanie w inny typ szkoły lub włączanie do innego typu szkoły. Projekt
uchwały proponuje przekształcenie dotychczasowego samodzielnego gimnazjum
w Przejazdowie
w szkołę podstawową.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Uchwalony Strona 2




